2022年７月 15日

各 位

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目 27 番５号

会 社 名 株式会社 出前館

代表者名 代表取締役社長 藤井 英雄

（コード番号：2484 東京証券取引所 スタンダード）

問い合わせ先 財務経理グループ

 TEL:050-5445-5390

URL:https://corporate.demae-can.com/

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年 10 月 14 日に公表いたしました連結業績予想

及び配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 連結業績予想について

（１）2022年８月期(通期)の連結業績予想（2021年９月１日～2022年８月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

－

百万円

△55,000

～△50,000

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想(B) 47,000 △37,000 △37,200 △36,700 △288.36

増減額(B-A) － － － － －

増減率(%) － － － － －

(ご参考)前期実績

(2021年８月期）
28,954 △19,157 △19,148 △21,869 △265.99

（２）修正の理由

 2022 年８月期（通期）連結業績予想につきましては、デリバリー市場を取り巻く環境の

変化が激しく、また、新型コロナウイルス感染症の長期化懸念など当社の業績に大きく影響

を与える可能性があることから※GMV3,300 億円を前提に営業利益のみレンジで△550 億円

から△500億円とし、売上高など他の項目は未定としておりました。

 2022年３月 21日に全国的なまん延防止等重点措置が全面解除となり、外出機会が徐々に

増え、人流も増加しています。それに伴い外食産業の景況感が回復傾向となり、デリバリー

市場の急激な成長スピードは緩まりつつあります。

 上記を考慮し、GMVの前提を 3,300億円から 2,200億円に修正し、販売促進などの広告宣

伝費等の支出を抑制した結果、営業損失が減少する見込みとなりましたので、2022 年８月

期の連結業績予想を修正いたします。

※GMVとは流通取引総額をいい、2021年８月期における GMVは 1,627億円です。

２．配当予想について

（１）2022年８月期の配当予想

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

(2021年 10月 14日発表)

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今回発表予想 － 0.00 0.00

当期実績 0.00

（ご参考）前期実績

（2021年８月期）
0.00 0.00 0.00

（２）配当予想の理由

 当社は、積極的な事業展開のもと経営基盤の強化、経営効率の改善を図ることにより企業

価値を高め、将来に向けた投資を行いつつも、配当性向は 30％を目安とすることで株主の

皆様に対して継続的かつ安定的に利益還元を図ることを基本方針としております。

しかしながら、当期の業績につきましては、当期純損失を計上していることから誠に遺憾

ではございますが無配とさせていただきます。

株主の皆様には深くお詫び申し上げるとともに、早期に復配できるよう努めてまいりま

すので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

(注)上記の業績予想及び配当予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものでありますが、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可

能性があります。

                                     以 上